
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Váš dopis č.j.:
Ze dne: 
Spis. značka: 
Naše č.j.: 947/2020-ODSH/TC

Vyřizuje: Miloslava  Kulířová
Telefon: 374 774 252
E-mail: miloslava.kulirova@tachov-mesto.cz

Datum:  18.02.2020

       Dle rozdělovníku 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy provozu a dočasný zákaz stání

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán 
podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále zákon o pozemních komunikacích) a podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (zákon o silničním provozu) a v souladu s § 171 a následujících 
části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), na základě návrhu právnické osoby Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., 
Studentská 328/64, IČ 497 89 228, 360 07 Karlovy Vary - Doubí,  (dále jen „navrhovatel“), 
ze  dne 29.01.2020, po projednání s dotčeným orgánem – Policií ČR, Krajským ředitelstvím 
policie Plzeňského kraje, Dopravním inspektorátem Tachov dne 22.01.2020 pod č. j.: KRPP-
9268-2/ČJ-2020-031006, vydává toto opatření obecné povahy, kterým:
I. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích

d o č a s n ě   z a k a z u j e   s t á n í  na místní komunikaci (dále jen  „MK“) č. 79b a 
78b (Spojka mezi Náměstím Republiky a Pobřežní ulicí – název dle pasportu MK) ul. K. 
H. Borovského v Tachově, v termínu od 01.04.2020 do 15.05.2020

II. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
s t a n o v í  přechodnou úpravu provozu na MK č. 78b ul. K. H. Borovského (Spojka 
mezi Náměstím Republiky a Pobřežní ulicí – název dle pasportu MK),  MK č. 79b  ul. 
K. H. Borovského, MK č. 6a Náměstí Republiky v  Tachově, v termínu od  01.04.2020 
do 15.05.2020

takto: 
A 15    „Práce na silnici“ (2x)
IP 10a  „Slepá pozemní komunikace“ (2x)
Z 2       „Zábrana pro označení uzavírky“ (2x)
B 1       „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel v obou směrech (2x)
B 29     „Zákaz stání“ (2x)
B 30     „Zákaz vstupu chodců“ (1x)



2

z důvodu zvláštního užívání, částečné a úplné uzavírky MK č. 78b, MK č. 79b a MK č. 6a ul. 
K. H. Borovského a Náměstí Republiky v Tachově v rámci stavby „Tachov, K. H. 
Borovského – oprava vodovodu“.

Toto opatření obecné povahy je vydáno s následujícími podmínkami:

1. Přechodná úprava provozu v dotčeném úseku pozemní komunikace bude provedena 
osazením dopravního značení (DZ) a zařízení v místě, rozsahu a provedení dle 
předložené dokumentace DIO „Tachov, K. H. Borovského – oprava vodovodu“, 
zpracovatel Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, IČ 497 
89 228, 360 07 Karlovy Vary – Doubí (datum leden 2020), která byla ověřena v tomto 
řízení a je nedílnou přílohou tohoto opatření obecné povahy a v souladu s vyjádřením 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov 
KRPP-9268-2/ČJ-2020-031006 ze dne 22.01.2020.

2. Provedení, umístění a osazení dopravního značení (DZ) a veškerého zařízení bude 
v souladu s TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích“, bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1  „Stálé svislé dopravní 
značení na PK – část 1“, navazující v části SDZ ČSN 01 80 20 („Dopravní značky na 
PK“) a dále bude v souladu s vyhláškou č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla o 
provozu na PK v platném znění, v návaznosti na příslušná ustanovení zák. č. 361/2000 
Sb., o provozu na PK a ostatními souvisejícími právními a technickými předpisy. 
Osazení bude provedeno odbornou organizací.

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 
překryto a po skončení stavebních prací uvedeno do původního stavu.

4. Osoby přibrané k zajištění podmínek bezpečnosti silničního provozu budou náležitě 
poučené a vybavené podle § 79 odst. 1 písm. i) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích platném znění.

5. Navrhovatel zajistí umístění svislé přechodné dopravní značky podle tohoto opatření 
obecné povahy nejméně 7 dní před prvním dnem dočasného zákazu stání.

6. Navrhovatel je povinen umístěné svislé přenosné dopravní značení řádně udržovat po 
celou dobu platnosti zákazu stání a stanovené přechodné úpravy provozu.

Odůvodnění

Dne 29.01.2020 právnická osoba Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 
328/64, IČ 497 89 228, 360 07 Karlovy Vary - Doubí, podala zdejšímu správnímu orgánu 
návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedených pozemních komunikacích, 
včetně dočasného zákazu stání na MK č. 79b a 78b v ul. K. H. Borovského v Tachově dle 
předložené situace, a to z důvodu zvláštního užívání, úplné a částečné uzavírky  MK č. 78b, 
MK č. 79b a MK č. 6a ul. K. H. Borovského a Náměstí Republiky v Tachově v rámci stavby 
„Tachov, K. H. Borovského – oprava vodovodu“.
Navrhovatel k návrhu o stanovení přechodné úpravy provozu předložil souhlasné písemné 
vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravního 
inspektorátu, Tachov č. j. KRPP-9268-1/ČJ-2020-031006 ze dne 22.01.2020. Městský úřad 
Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství oznámil pod č. j. 971/2020-ODSH/TC 



3

veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy a vyzval dotčené osoby k uplatnění 
písemných připomínek a písemných námitek do 10 dnů ode dne zveřejnění návrhu na úřední 
desce. Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na  úřední desce dne 30.01.2020 a sejmut 
po uplynutí zákonné patnáctidenní lhůty dne 15.02.2020.
Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen též dálkovým přístupem na elektronické úřední 
desce Městského úřadu Tachov.
Ve lhůtě 10 dnů nebyly k návrhu opatření obecné povahy podány žádné písemné připomínky 
nebo námitky. 
Po posouzení celé věci dospěl zdejší správní orgán k závěru, že vydá toto opatření obecné 
povahy, kterým bude stanovena přechodná úprava provozu včetně dočasného zákazu stání na 
pozemních komunikacích v Tachově dle přiložené situace. Všechny zákonem požadované 
podmínky pro stanovení přechodné úpravy provozu a dočasného zákazu stání na pozemních 
komunikacích byly splněny. 

Poučení

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let 
od účinnosti opatření obecné povahy.
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné 
vyhlášky.

Ing. Roman Říha
vedoucí odboru dopravy
a silničního hospodářství

Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Tachov. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní 
lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena Odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Tachov. 

Vyvěšeno dne: 18.02.2020                                                 Sejmuto dne: 05.03.2020

…………………………………………………………………………………………..
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky                                                                                              



4

Příloha 
Situace dopravního značení

Rozdělovník
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, IČ 497 89 228, 360 07 Karlovy 
Vary – Doubí (DS)
Město Tachov, majetkoprávní odbor, Hornická 1695, 347 01 Tachov - interní pošta
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, 
Plánská 2032, 347 01, Tachov (DS)
Dotčené osoby (veřejná vyhláška)

Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz ID DS:2tubyxs e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

